平成 27年 12 月 11 日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛

(コード番号 3320 東証・名証第二部)
問合せ先 常 務 取 締 役 虫鹿 宏

(ＴＥＬ052-532-2211)

通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年９月３日に公表いたしました平成 28 年１月期通期の

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成28年１月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 27 年２月 1日～平成 28年１月 31日)
                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 74,000 △300 △200 0 0.00 円

今回修正予想(Ｂ) 72,500 100 200 400 54.66 円

増減額(Ｂ－Ａ) △1,500 400 400 400 54.66 円

増減率(％) △2.0 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 27 年１月期)

73,434 △2,617 △2,480 △5,032 △687.68 円

２．修正の理由
  当社グループは収益基盤の確立を目指し、製造卸売事業では利益重視の仕組の再構築に

よる収益性の向上に取り組んでまいりました。また、経営の効率化を目的として、(株)ヴ
ェント・インターナショナルの一部事業の譲渡を実施し、その後、同社の解散を予定して
おります。
これらにともない、売上高は減少を見込んでおります。一方、営業利益、経常利益、当

期純利益につきましては、製造卸売グループの粗利益の改善と経費削減が進んだことによ

り、前回予想を上回る見込みとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績については今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上